
Решение по делу № Т04-116/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц

Исх. № 04-04/7877 от 17.05.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

в присутствии представителя организатора торгов – ООО «АУКЦИОННЫЙ ДОМ» в
лице <…> (доверенность № <…> от 03.04.2017г.), в присутствии представителя
заявителя – <…> в лице <…> (доверенность от 03.05.2017), рассмотрев жалобу <…>
на действия организатора торгов – ООО «АУКЦИОННЫЙ ДОМ» при проведении
электронных торгов посредством публичного предложения с открытой формой
подачи предложения о цене имущества общества с ограниченной
ответственностью "Агрофирма "ВАМИН Арча",

У С Т А Н О В И Л А:

14.11.2016 на сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве
http://bankrot.fedresurs.ru опубликовано сообщение №1419846 о проведении
электронных торгов посредством публичного предложения с открытой формой
подачи предложения о цене имущества общества с ограниченной
ответственностью "Агрофирма "ВАМИН Арча".

Публичное предложение №0000162 «Электронные торги посредством публичного
предложения с открытой формой подачи предложения о цене по продаже
имущества ООО «Агрофирма «ВАМИН Арча» опубликовано на http://www.etp-
bankrotstvo.ru 16.11.2016.

Должностное лицо  <…> (ИНН <…>).

Период проведения: с 22.12. 2016г. по 12.04. 2017 г.

Дата начала приема заявок и задатков: 22.12.2016г. в 08.00 часов.

Срок окончания приема заявок и задатков: 12.04. 2017г. в 15.00 часов.

Лот №1. Размер задатка - 20% от текущей цены периода. Начальная цена – 373 214
902,00 руб. Величина снижения на ТППП – 24 516 141,00 руб.

Период последовательного снижения цены – 7 календарных дней.

Суть жалобы, по мнению заявителя, организатором торгов  был нарушен порядок
организации и проведения торгов, в связи с чем Заявитель был неправомерно
лишен возможности участия в торгах.

 



<…>

 

Доводы организатора торгов отклонены, ввиду их не влиянию на квалификацию
вменяемого им нарушения, которое повлекло нарушение процедуры торгов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1.  Признать жалобу <…> на действия организатора торгов – ООО «АУКЦИОННЫЙ
ДОМ» при проведении электронных торгов посредством публичного предложения
с открытой формой подачи предложения о цене имущества общества с
ограниченной ответственностью "Агрофирма "ВАМИН Арча" обоснованной.

2. Признать ООО «АУКЦИОННЫЙ ДОМ» нарушившим подпункт и) пункта 8.1 Порядка
проведения торгов в электронной форме по продаже имущества или предприятия
должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, утвержденного
Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 N495.

3. Выдать организатору торгов  -  ООО «АУКЦИОННЫЙ ДОМ», предписание
отменить все протоколы, составленные при проведении торгов, провести торги
заново, согласно настоящему решению.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении должностного лица, допустившего нарушение норм
законодательства Российской Федерации.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя  Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


